（家庭数）                                                 令和４年６月２８日

保護者様                                                        江戸川区立本一色小学校

                                 校 長  和 田 敏 郎

            児童引き渡し訓練および

                    安全点検パトロール実施のお知らせ

 本年度も下記の要領で、児童引き渡し訓練を実施いたします。緊急時に備えての大切な訓練です。

万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。なお、大規模地震を想定した

訓練ですので、自転車等での来校はご遠慮ください。

 当日は、児童と保護者で下校する際に、通学路の安全点検を実施することになっています。よろし

くお願いいたします。

                    記

１ ねらい    災害発生時における児童引き渡しを安全かつ確実に行うことができるようにします。

２ 日 時    令和４年７月１３日（水） １４：０５～１４：４５ 雨天決行

３ 想 定    地震に伴う警戒宣言の発令

４ 時 程    １４：０５ 職員召集

              １４：０７ 職員への指示

              １４：１０ 学級における指導

              １４：２０ 学校長の話

              １４：２５ 引き渡し開始（晴：校庭、雨：各学級）

              １４：４５ 引き渡し終了  ※ 下校時に通学路の安全点検をしていただきます。

５ 引き渡しについて ※保護者用名札を持参し、ご着用をお願いいたします。

              （１）引き受けに来られる方は、１４時４０分までに上のお子さんの学級の引き渡し

場所においでください。複数の児童を引き受ける場合には、まず、上の学年か

ら引き受け、再度下の学年の列に並んで引き受けてください。

              （２）晴天時は校庭、雨天時や気温が高い場合は各教室にて引き渡しを行います。

※並ぶ際には保護者の方同士の間隔をあけることにご協力をお願いします。

              （３）事前に届け出の済ませてある「児童引き受け人」が引き受けに来られない場合

その旨を連絡帳で担任までご連絡ください。

訓練終了後、地域班下校になります。

                 ※引き受けの際には、学級ごとに一列にお並びの上、

児童氏名・続柄・引き受け人氏名

              （４）当日、学校からの電話連絡等は行いません。時間に遅れることのないように

お願いいたします。

６ 持ち物     （１）筆記用具（黒と赤の鉛筆又はペン）

              （２）学区域地図と点検シート（当日配布し、後日回収させていただきます。）

              （３）上履き（雨天時）

引き渡し訓練
★上の学年のお子様から、引き受けをお願いいたします。

★一列に 間隔をあけて 並んでお待ちください。

★引き取る際に、担任に下記のことをお伝えください。

①児童氏名

    ②続柄

    ③引き受け人氏名

★本日の帰り道に 通学路の危険な場所を確認しながら帰ってください。

★登校途中に大きな地震が発生したら、どのように避難したらよいかに

ついて、話し合ってください。